公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的

相关规则对上述发行数量作相应调整。

四.本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买掌淘科技 100%股份。掌淘科技经审计的最近一

年资产总额、资产净额及营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财

务报告相关指标的比例如下：

单位：万元

项目
掌淘科技

2014 年财务数据

游族网络

2014 年财务数据
占比

资产总额 53,800.00 137,549.17 39.11%

营业收入 - 84,353.57 0.00%

资产净额 53,800.00 89,604.40 60.04%

备注：根据《重组管理办法》的相关规定，掌淘科技的总资产、净资产分别以对应的总

资产、净资产和最终交易作价孰高为准。

由上表可以看出，本次交易购买的资产净额占上市公司最近一个会计年度经

审计的合并财务会计报告期末资产净额的比例超过 50%，根据《重组管理办法》

的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交易涉及向特定对象发行股份

购买资产，需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证监会核准后方可

实施。

五.本次交易不会导致公司控制权发生变化

截至本报告书签署之日，公司股东林奇先生持有公司股份 100,865,270 股，

占公司股本总额的 36.58%，为公司的实际控制人。本次交易完成后，上市公司

总股本将增加至 284,215,004 股（募集配套资金发股数量按上限计算），林奇先生

持股比例为 35.49%，仍为本公司的实际控制人。因此，本次交易不会导致公司

控制权发生变化。

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐17

六.本次交易不构成借壳上市

本次交易不会导致公司实际控制权变更，不属于《重组管理办法》第十三条

规定的借壳上市情形。

七.本次交易构成关联交易

本次交易对方之一为林奇，林奇为本公司实际控制人，因此本次交易构成关

联交易。在本公司董事会审议相关关联议案时，关联董事林奇已严格履行回避义

务。

八.本次交易完成后公司仍符合上市条件

本次交易完成后，公司的股本将由 275,709,972 股增加至 284,215,004 股（募

集配套资金发股数量按上限计算），社会公众股东合计持股比例将不低于本次交

易完成后上市公司总股本的 25%。本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证

券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

九.本次交易对上市公司的影响

(一)本次交易对上市公司股本结构的影响

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

林奇 100,865,270 36.58% 100,865,270 35.49%

梅花实业集团有限公司 38,738,546 14.05% 38,738,546 13.63%

朱伟松 26,921,335 9.76% 26,921,335 9.47%

上海一骑当先管理咨询合伙

企业(有限合伙)
25,367,214 9.20% 25,367,214 8.93%

陈钢强 - - 3,536,067 1.24%

掌淘投资 - - 858,759 0.30%

广州红土 - - 545,564 0.19%

广东红土 - - 363,709 0.13%

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐18

深创投 - - 181,854 0.06%

其他社会公众股股东 83,817,607 30.40% 83,817,607 29.49%

其他不超过 10 名配套融资特

定投资者
- - 3,019,079 1.06%

合计 275,709,972 100.00% 284,215,004 100.00%

备注：上述配套融资后的股本结构测算是基于以下 2点：

1、配套融资募集资金总额为 13,450 万元；

2、假定配套融资的发行价格为发行底价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 90%，即 44.55 元/股）。

从上表可以看出，本次交易前，上市公司的总股本为 275,709,972 股，本次

募集配套资金发行股份数量按照 3,019,079 股上限计算，本次交易股份发行数量

合计为 8,505,032 股，本次交易完成后上市公司总股本变为 284,215,004 股。

本次交易前，林奇持有 100,865,270 股上市公司股份，持股占比 36.58%；重

组完成后林奇持股比例为 35.49%，仍为公司的实际控制人。本次交易完成后，

交易对方持有上市公司股份比例均低于 5%。本次交易不会对上市公司股权结构

产生重大影响。

(二)本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的游族网络 2014 年度审计报告（瑞华审字

[2015]31130004 号）及关于本次重组的备考审阅报告（瑞华阅字[2015]31130003

号），本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐19

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日/

2014 年实现数

2014 年 12 月 31 日/

2014 年备考数
增幅（%）

总资产 137,549.17 191,446.78 39.18%

归属于母公司所有者权益 90,446.72 117,588.98 30.01%

[…]

本次交易涉及的股份发行包括发行股份购买资产和发行股份募集配套资金，

定价基准日均为上市公司第四届董事会第六次会议决议公告日。

（1）本次交易涉及的发行股份购买资产的发股价格为定价基准日前 20 个交

易日股票交易均价，即 49.49 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票

交易均价的 90%。

（2）本次交易涉及的发行股份募集配套资金的发行价格不低于定价基准日

前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，即不低于 44.55 元/股。

最终发行价格在本公司取得中国证监会关于本次重组的核准批文后，由本公

司董事会根据股东大会的授权，依据有关法律、行政法规及其他规范性文件的规

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐43

定及市场情况，并根据发行对象申购报价的情况，遵照价格优先原则，与本次重

组的独立财务顾问协商确定。

（3）根据《现金及发行股份购买资产协议》，上市公司发生除息事项时发行

股份购买资产的发股价格不作调整。除此之外，在本次发行的定价基准日至发行

日期间，上市公司如发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，

各方将按照深交所的相关规则对上述发行股份价格、发行数量作相应调整。

2、发行数量

（1）本次发行股份购买资产涉及的发行 A 股股票数量为 5,485,953 股，其

中，向陈钢强发行 3,536,067 股，向掌淘投资发行 858,759 股，向广州红土发行

545,564 股，向广东红土发行 363,709 股，向深创投发行 181,854 股。最终发行数

量以公司股东大会批准并经中国证监会核准的数量为准。

（2）本次交易拟募集配套资金不超过 13,450 万元，按照本次募集资金发行

底价 44.55 元/股计算，向其他不超过 10 名特定投资者发行股份数量不超过

3,019,079 股。在上述范围内，最终发行数量由公司董事会根据股东大会的授权，

按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情况，

与本次重组的独立财务顾问协商确定。

（3）根据《现金及发行股份购买资产协议》，上市公司发生除息事项时发行

股份购买资产的发股价格不作调整。除此之外，在定价基准日至发行日期间，上

市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所

的相关规则对上述发行数量作相应调整。

五.本次交易对上市公司的影响

(一)本次交易对上市公司股本结构的影响

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐44

林奇 100,865,270 36.58% 100,865,270 35.49%

梅花实业集团有限公司 38,738,546 14.05% 38,738,546 13.63%

朱伟松 26,921,335 9.76% 26,921,335 9.47%

上海一骑当先管理咨询合伙

企业(有限合伙)
25,367,214 9.20% 25,367,214 8.93%

陈钢强 - - 3,536,067 1.24%

掌淘投资 - - 858,759 0.30%

广州红土 - - 545,564 0.19%

广东红土 - - 363,709 0.13%

深创投 - - 181,854 0.06%

其他社会公众股股东 83,817,607 30.40% 83,817,607 29.49%

其他不超过 10 名配套融资特

定投资者
- - 3,019,079 1.06%

合计 275,709,972 100.00% 284,215,004 100.00%

备注：上述配套融资后的股本结构测算是基于以下几点：

1、配套融资募集资金总额为 13,450 万元；

2、假定配套融资的发行价格为发行底价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的

90%，即 44.55 元/股）。

从上表可以看出，本次交易前，上市公司的总股本为 275,709,972 股，本次

募集配套资金发行股份数量按照 3,019,079 股上限计算，本次交易股份发行数量

合计为 8,505,032 股，本次交易完成后上市公司总股本变为 284,215,004 股。

本次交易前，林奇持有 100,865,270 股上市公司股份，持股占比 36.58%；重

组完成后林奇持股比例为 35.49%，仍为公司的实际控制人。本次交易完成后，

交易对方持有上市公司股份比例均低于 5%。本次交易不会对上市公司股权结构

产生重大影响。

(二)本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的游族网络 2014 年度审计报告及关于本次重组的备考

审阅报告，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐45

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日/

2014 年实现数

2014 年 12 月 31 日/

2014 年备考数
增幅（%）

总资产 137,549.17 191,446.78 39.18%

归属于母公司所有者权益 90,446.72 117,588.98 30.01%

营业收入 84,353.57 84,353.57 0.00%

[…]

露与控股股东或实际控制人进行交易的原因、关联交易的定价政策及定价依据、

关联交易对公司的影响以及相关问题的解决措施。

（7）募集资金投资项目完成后，公司将少量节余资金用作其他用途应当符

合以下条件：

①独立董事发表明确同意的独立意见；

②会计师事务所出具审核意见为“相符”或“基本相符”的募集资金专 项

审核报告；

③保荐机构发表明确同意的意见。

4、募集资金管理与监督

（1）公司内部审计部门应当至少每季度对募集资金的存放与使用情况检查

一次，并及时向董事会审计委员会报告检查结果。

（2）董事会审计委员会认为公司募集资金管理存在违规情形的，应当及时

向董事 会报告。董事会应当在收到报告后 2 个交易日内向深圳证券交易所报告

并公告。公告内容包括募集资金管理存在的违规情形、已经或可能导致的后果及

已经或拟采取的措施。

（3）公司董事会应当对年度募集资金的存放与使用情况出具专项说明，并

聘请会计师事务所对募集资金存放与使用情况进行专项审核，出具专项审核报

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐169

告。

（4）专项审核报告中应当对年度募集资金实际存放、使用情况与董事会的

专项说明内容是否相符出具明确的审核意见。如果会计师事务所出具的审核意见

为“基本不相符”或“完全不相符”的，公司董事会应当说明差异原因及整改措

施并在年度报告中披露。

（5）公司独立董事应当关注募集资金实际使用情况与公司信息披露情况是

否存在重大差异。经二分之一以上独立董事同意，独立董事可以聘请会计 师事

务所对募集资金使用情况进行专项审计。公司应当全力配合专项审计工作，并承

担必要的审计费用。

（6）公司应当与保荐机构在保荐协议中约定，保荐机构至少每个季度对公

司募集资金的使用情况进行一次现场调查。保荐机构在调查中发现公司募集资金

管理存在违规情形的，应当及时向深圳证券交易所报告。”

4、本次募集配套资金失败的补救措施及其可行性分析

截至 2014 年 12 月 31 日，本公司合并报表资产负债率为 34.86%，货币资金

余额为 15,639.55 万元。为完成本次交易，本公司需向交易对方支付现金对价合

计 26,650 万元。

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，公司将以自有

资金和使用银行贷款等方式解决本次交易所需资金。但从财务稳健性考虑，为降

低债务融资成本对公司经营的影响，控制公司财务风险、提高公司财务安全性，

以股权融资方式注入资金，对上市公司的发展更为有利。

三.本次交易发行股份对上市公司股本结构的影响

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

林奇 100,865,270 36.58% 100,865,270 35.49%

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐170

梅花实业集团有限公司 38,738,546 14.05% 38,738,546 13.63%

朱伟松 26,921,335 9.76% 26,921,335 9.47%

上海一骑当先管理咨询合伙

企业（有限合伙）
25,367,214 9.20% 25,367,214 8.93%

陈钢强 - - 3,536,067 1.24%

掌淘投资 - - 858,759 0.30%

广州红土 - - 545,564 0.19%

广东红土 - - 363,709 0.13%

深创投 - - 181,854 0.06%

其他社会公众股股东 83,817,607 30.40% 83,817,607 29.49%

其他不超过 10 名配套融资特

定投资者
- - 3,019,079 1.06%

合计 275,709,972 100.00% 284,215,004 100.00%

备注：上述配套融资后的股本结构测算是基于以下 2 点：

1、配套融资募集资金总额为 13,450 万元；

2、假定配套融资的发行价格为发行底价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的

90%，即 44.55 元/股）。

从上表可以看出，本次交易前，上市公司的总股本为 275,709,972 股，本次

募集配套资金发行股份数量按照 3,019,079 股上限计算，本次交易股份发行数量

合计为 8,505,032 股，本次交易完成后总股本变为 284,215,004 股。

本次交易前，林奇持有 100,865,270 股上市公司股份，持股占比 36.58%；重

组完成后林奇持股比例为 35.49%，仍为公司的实际控制人。本次交易完成后，

交易对方持有上市公司股份比例均低于 5%。本次交易不会对上市公司股权结构

产生重大影响。

四.本次交易发行股份对上市公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的游族网络 2014 年度审计报告及关于本次重组的备考

审阅报告，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

游族网络股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）

1‐1‐171

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日/

2014 年实现数

2014 年 12 月 31 日/

2014 年备考数
增幅（%）

总资产 137,549.17 191,446.78 39.18%

归属于母公司所有者权益 90,446.72 117,588.98 30.01%

营业收入 84,353.57 84,353.57 0.00%